
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 28 DEL 20/03/2023 COPIA

OGGETTO: DELEGAZIONE DI PARTE DATORIALE. DECISIONI.

L'anno duemilaventitré il giorno venti del mese di marzo alle ore 18:34 Casa Comunale, la Giunta
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco RUBINO ANTONIO Si
Vicesindaco ZAMBRINO ANGELO Si
Assessore RISI GIOVANNI Si
Assessore LATORRACA

ANNAMARIA
Si

Assessore ALBANO ANGELICA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Vice Segretario Comunale Rossella MONTESANO
Il Presidente Antonio RUBINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole  15/03/2023 F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO



Partecipa la Dott.ssa Rossella MONTESANO - vice segretario comunale, in sostituzione del Segretario Comunale Dr.

Gerardo LUONGO assente per motivi personali.

DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso sensi
dell’art.49 comma 1 e dell’art.147 bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile dell’Area Affari
Generali, mentre viene omesso il parere di regolarità contabile non comportando la stessa nessun onere
finanziario per il bilancio dell’Ente;

Premesso che:
• in data 16.11.2022 è stato stipulato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale

del Comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021;
• l’art. 7 del detto contratto rubricato “Contrattazione collettiva e integrativa - Soggetti e materie”

statuisce che i componenti della Delegazione di parte datoriale (all’interno dei quali è da individuarsi
anche il presidente) vengano designati dall’organo competente.

Tutto ciò premesso;

Considerato che in base al combinato disposto degli artt.42-48 del TUEL la competenza compete a questo
organo collegiale;

Rilevata, pertanto, la necessità di procedere alla nomina della Delegazione di parte datoriale individuando i
componenti nelle persone dei responsabili di area ed il presidente nella persona del segretario comunale;

VISTO il D. Lgs.267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Su proposta del Sindaco, AD UNANIMITA’ DI VOTI resi come per legge;

DELIBERA

1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
2. di nominare componenti della Delegazione di Parte Datoriale:

a) Presidente: il Segretario Comunale.
b) Altri Componenti: i Responsabili delle Aree in cui è suddivisa la dotazione organica
dell’Ente;

LA GIUNTA

Contestualmente, attesa l’urgenza di provvedere;
Visto l’art. 134 del D. Lg.vo 267/2000 e s. m. e i;
A voti unanimi

DELIBERA
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile per consentire il concreto avvio dell’attività del
nuovo organismo.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Antonio RUBINO

Il Vice Segretario Comunale
f.to Rossella MONTESANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________________
_ Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,
S I C E R T I F I C A

che la su estesa deliberazione:

• E’ stata altresì comunicata con lettera prot. n. del , al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli
effettidell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 267/2000;

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

Dalla Residenza comunale, lì 22/03/2023 Il Vice Segretario Comunale

f.to Rossella MONTESANO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Moliterno, lì 22/03/2023 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to MARCHESE MARIA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 22/03/2023 Il Segretario Comunale
Rossella MONTESANO


